www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 69/2021

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 76/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 69/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município

de Arame - MA, NOMEAR o Sr. JAIR SOARES TORRES, portador do CPF nº

051.179.853-97 e RG nº 0373891920096, para o cargo comissionado de

DIRETOR DE DIVISÃO DO CENTRO DE INCLUSÃO DIGITAL, da Prefeitura

Municipal de Arame Maranhão, devendo ser assim considerado a partir

de 11 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 04 DE FEVEREIRO

DE 2021.

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito Municipal

7- Representante do conselho Tutelar:

 Gessiane Sousa Moraes Queirois

8- Representante da Secretaria Municipal de Administração

 Ana Moser Sobrinho Albuquerque

9- Representante das Escolas da Rede Privada.

 Leidimar dos Santos Silva

10- Representante Indígenas.

 Daniel Guajajara

Art. 2°. As atribuições da Comissão de que trata esta Portaria são as

constantes do caderno “Subsídios para a elaboração de protocolos de

retorno às aulas na perspectiva das redes municipais de educação”,

elaborado pela União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação –

UNDIME.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arame-MA. Em 18 de

fevereiro de 2021.

Pedro Fernandes Ribeiro

Prefeito Municipal de Arame

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 76/2021

Constitui Comissão Municipal de Gerenciamento da

Pandemia da Covid-19 para a elaboração de protocolos de retorno às

aulas na perspectiva das redes municipais de educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e considerando a necessidade de criar a Comissão
Municipal de Gerenciamento da Pandemia da Covid 19, de acordo com
orientações do Núcleo Regional de Educação e os subsídios para a
elaboração de protocolos de retorno às aulas na perspectiva das redes
municipais de educação, conforme orientações da União Nacional dos
Dirigentes Municipais de Educação – UNDIME,

Resolve:

Art. 1º. Constituir a Comissão Municipal de Gerenciamento da Pandemia

da Covid-19 para a elaboração de protocolos de retorno às aulas, a ser

composta pelos seguintes membros, sob a coordenação da Secretária

Municipal de Educação:

1 - Representante da Secretaria Municipal de Educação:

 Elizeu Chaves Albuquerque

2 - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

 Bianca Costa Sindeuax

 Gilmara de Paula Freitas

3 - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

 Antônio Luís Pereira Ribeiro

4 - Representante dos profissionais e Trabalhadores de Educação:

 Jane Willian de Freitas Cruz

5 - Representante do Conselho Municipal de Educação:

 Maria de Jesus dos Santos Paz

7 - Representantes dos Diretores do Ensino Fundamental:
 Maria Oneide dos Santos Nascimento Albuquerque

6 - Representante das Escolas da Rede Estadual:

 Maria de Jesus dos Santos Sousa

MUNICIPIO DE
ARAME:12542767000121

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE
ARAME:12542767000121
Dados: 2021.02.19 16:35:40 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

SEXTA – FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 604– Páginas 01

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

Verifique a autenticidade

http://www.arame.ma.gov.br/